

Bøg Madsen Holding A/S

Filosofgangen 21, 1., 5000 Odense C
CVR-nr. 23 00 59 13

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 14. maj 2025

Nina Maria Bøg Madsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bøg Madsen Holding A/S Filosofgangen 21, 1. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 23 00 59 13 Stiftet: 15. oktober 1962 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Merete Vangsøe Simonsen, formand Kaj Tarphage Andersen Tine Seehausen Nina Maria Bøg Madsen
Direktion	Nina Maria Bøg Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Mageløs 2 5100 Odense C
Advokat	CLEMENS Advokatfirma Skt. Clemens Stræde 7 8000 Årshus C

Ledelsesberetning

Koncernen og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter består i at investere i ejendomme sammen med datterselskaber og investering i virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ud over moderselskabet Bøg Madsen Holding A/S består koncernen af datterselskabet Bøg Madsen Ejendomme ApS.

Herudover har Bøg Madsen Holding A/S aktieandele i Rosborg Foods Holding A/S.

Ejendomsinvestering

Hovedinteressen ligger på ejendomme beliggende i Odense Centrum og Nyborg Centrum, og ved udgangen af 2024 havde koncernen samlet 38 ejendomme indeholdende 238 lejemål, hvoraf 8 er erhvervslejemål.

Virksomhedsinvestering

I 2013 indgik koncernen i et betydeligt ejerskab i Rosborg Foods Holding A/S, som er en af Danmarks førende succesrige krydderurteproducenter. I 2024 har denne investering givet et tilfredsstillende afkast, og der er realiseret en kursgevinst på 323 tkr. Det forventes, at investeringen fremover vil generere et positivt afkast.

Årets resultat

I 2024 androg Bøg Madsen Holdings A/S resultat inkl. resultat fra datterselskaber et overskud på 6.193 tkr.

Egenkapitalen i Bøg Madsen Holding A/S androg ved årets udgang 155.321 tkr. svarende til en soliditetsgrad på 91,71%, hvilket betragtes som meget tilfredsstillende.

Likviditeten i Bøg Madsen Holding A/S og dets datterselskaber betragtes ved udgangen af 2024 som værende tilfredsstillende og tilstrækkelig til såvel planlagte som forventede investeringer.

Valutarisici

Selskabet har ikke dispositioner i fremmed valuta.

Usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Forventninger til 2025

I 2025 vil der fortsat blive arbejdet målrettet med koncernens aktivitetsområde med henblik på en tilpasning af ejendomsporteføljen. Generelt gælder der for selskabets investeringer, at der forventes et positivt afkast umiddelbart i forlængelse af investeringerne.

Med baggrund heri sigtes der for 2025 mod et tilfredsstillende resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen vurderer, at der ikke efter balancedagen er indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		1.338.531	868
Personaleomkostninger	1	-1.914.234	-2.005
Af- og nedskrivninger		-62.896	-63
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		369.219	-3.265
Driftsresultat		-269.380	-4.465
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		5.383.308	-3.457
Indtægter af værdipapirer		322.799	197
Finansielle indtægter	2	1.283.373	1.169
Finansielle omkostninger	3	-388.908	-355
Resultat før skat		6.331.192	-6.911
Skat af årets resultat	4	-131.063	804
Årets resultat		6.200.129	-6.107
Forslag til resultatdisponering			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode		5.383.308	-3.457
Overført resultat		816.821	-2.650
I alt		6.200.129	-6.107

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.899	117
Investeringsejendomme		35.715.362	35.299
Materielle anlægsaktiver	5	35.770.261	35.416
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		61.418.360	56.035
Andre værdipapirer		1.508.419	1.186
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		67.105.485	67.875
Finansielle anlægsaktiver	6	130.032.264	125.096
Anlægsaktiver		165.802.525	160.512
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.296.062	1.783
Andre tilgodehavender		53.539	36
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		601.280	782
Periodeafgrænsningsposter		3.868	9
Tilgodehavender		2.954.749	2.610
Likvider		622.657	231
Omsætningsaktiver		3.577.406	2.841
<hr/>			
Aktiver		169.379.931	163.353
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital		4.000.000	4.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode		61.346.730	55.963
Overført overskud		89.981.654	89.164
Egenkapital		155.328.384	149.127
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		954.982	873
Hensatte forpligtelser		954.982	873
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		11.418.323	11.510
Huslejedeposita og forudbetalt husleje		686.559	707
Langfristede gældsforpligtelser	7	12.104.882	12.217
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		99.874	61
Leverandører af varer og tjenesteydelser		140.606	150
Selskabsskat		470.276	625
Anden gæld		280.927	300
Kortfristede gældsforpligtelser		991.683	1.136
Gældsforpligtelser		13.096.565	13.353
<hr/>			
Passiver		169.379.931	163.353
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	4.000.000	55.963.422	89.164.833	149.128.255
Forslag til resultatdisponering		5.383.308	816.821	6.200.129
Egenkapital 31. december 2024	4.000.000	61.346.730	89.981.654	155.328.384

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2
Løn og gager	1.681.014	1.745
Pensioner	198.735	196
Andre omkostninger til social sikring	14.468	4
Andre personaleomkostninger	20.017	60
	1.914.234	2.005
<hr/>		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.036.797	1.035
Finansielle indtægter i øvrigt	246.576	134
	1.283.373	1.169
<hr/>		
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	388.908	355
	388.908	355
<hr/>		
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	48.996	-61
Regulering af udskudt skat	82.067	-743
	131.063	-804
<hr/>		

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2024	583.327	32.104.298
Tilgang	0	46.547
Kostpris 31. december 2024	583.327	32.150.845
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	465.532	0
Årets afskrivninger	62.896	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	528.428	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024	0	3.195.298
Årets værdireguleringer	0	369.219
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024	0	3.564.517
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	54.899	35.715.362

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Boligejendomme	Detailvejendomme
Dagsværdi 31. december 2024	33.289.268	2.426.094
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	332.510	36.710

Dagsværdi for investeringsejendomme:

Investeringssejendomme er beliggende i Odense, og den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme fordeler sig med ca. 93% boligejendomme og 7% detailvejendomme.

Investeringssejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes normaliserede nettoresultat for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der karakteriseres som værende enkeltstående, deposita, tomgang, udskudt vedligeholdelse, byggeretter og et individuelt fastsat forrentningskrav.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Boligejendomme: 4,50-4,75% (Vægtet gennemsnit: 4,63%)

Detailvejendomme: 6,50% (vægtet gennemsnit: 4,62%)

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,63% pr. 31. december 2024.

Ved værdiansættelse af ejendommene er anvendt:

- Vedligeholdelse og vicevært på 61 kr. pr. kvm.

- Administrationsomkostninger på 4.043 kr. pr. lejemål.

Sammenhængen mellem afkastkrav og ejendommenes dagsværdi ved normaliseret drift er angivet nedenfor:

Hvis afkastkravet hæves med 0,5%-point falder dagsværdien med 3.356 t.kr.

Hvis afkastkravet sænkes med 0,5%-point stiger dagsværdien med 4.152 t.kr.

Noter

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	71.630	65.077	67.874.926
Afgang	0	0	-769.441
Kostpris 31. december 2024	71.630	65.077	67.105.485
Værdireguleringer 1. januar 2024	55.963.422	1.120.543	0
Årets værdireguleringer	5.383.308	322.799	0
Værdireguleringer 31. december 2024	61.346.730	1.443.342	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	61.418.360	1.508.419	67.105.485

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bøg Madsen Ejendomme ApS, Odense	61.418.360	5.383.307	100 %

7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	11.518.197	99.874	11.063.000	11.571.458
Huslejedeposita og forudbetalt husleje	686.559	0	707.143	707.143
	12.204.756	99.874	11.770.143	12.278.601

8 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 454 tkr. pr. balancedagen.

9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.740 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 35.715 tkr.

Til sikkerhed for datterselskabs gæld til realkreditinstitut, 153.364 tkr., har selskabet stillet kaution. Desuden har selskabet stillet kaution for datterselskabs engagement med pengeinstitut.
